
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

569Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLX

ld:089B805D52BA5666 

PIRÂCÔRÜcA EsfAOO DO rtAUI 
PODER LEGISLATIVO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Conforme determina o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações 
posteriores, RATIFICO o Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2023, referente a 

Aquisição de 01 Scanner de Rede Fujitsu ScanPartner SP1130N, Colorido, Duplex, Branco, 
para atender as necessidades da Sado do CPD da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, pelo 

valor de 1.949,99 (mil e novecentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos) 

em favor da empresa MAGAZINE LUIZA, CNPJ 47.960.950/0449-27. Assim determino que 

se proceda a elaboração do contrato ou de instrumentos hábeis conforme previsto no art. 
62 da Lei nº 8.666/93, bem como a devida publicação da presente ratificação. 

Piracuruca/PI, 04 de dezembro de 2023 

JOSE CARDOSO Dr Assinado deforma digital 
por JOSE CARDOSO DE 

BRIT0:855500603 RIT0:85550060310 

o ó 
JOSÉ CARDOSO DE BRITO 

Presidente da Câmara 

ld:01AB25037F0853E3 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 
Praça 580 Fél/x, Jl, C~ntro - CEP: 64.875-(/00- CNPJ: 06.554.125/0001-40 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - PI 

ADMINISTRATIVO Nº 023AIN/2023-PME INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
023A/2023. 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA "ASSISZINHO DOS TECLADOS" PARA 

APRESENTAÇÃO MUSCAL NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2023 DURANTE OS 

FESTEJOS ALUSIVO A COMUNIDADE RECREIO, MUNÍCIPIO DE MANOEL 

EMÍDIO-PI. ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA REPRESENTANTE LEGAL 

ASSISZINHO DOS TECLADOS LTDA, CNPJ 47.852.378/0001-87, com 

endereço na Rua Boa Vista, Nº 318 -Bairro Santo Antonio, Cidade de 

Canto do Buriti-PI, CEP: 64.890-000, ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 74, INCISO li, DA LEI 14.133/21. 

FAVORECIDO: ASSISZINHO DOS TECLADOS LTDA, CNPJ 47.852.378/0001-

87, com endereço na Rua Boa Vista, Nº 318-Bairro Santo Antônio, Cidade 

de Canto do Buriti-PI, CEP: 64.890-000. 

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

ld:167C3710FA1E5685 

•1 ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI 
GABINETE DO PREFEITO 
Av. Otília Maria de Paiva, Nº 620 - Bairro Centro, Pau D'Arco do Piaul•PI • CEP 64.295-000 
CNPJ: 04.218.21110001-56 -Fone: (86) 9.9483-7945 

PORTARIA Nº 160/2023. 

Dispõe sobre a Redução de Carga Horária de 
Trabalho de servidora efetiva e dá outras 
providências 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais que lhe o Art. 84, inciso XXVII, da Lei Orgânica do Município e o contido no 
Processo Administrativo nº 820, de 28 de novembro de 2023. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Conceder, 50% de redução de carga horária de trabalho, de conformidade com o Art. 
70, § 3°, da Lei Complementar nº 124, de 19 de dezembro de 2022, a servidora TERESA DE 
JESUS SILVA, Zeladora, matrícula nº 103-2, portadora do CPF nº 429.117.293-15, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Pau D'Arco do Piauí. 

Art. 2° - A Redução de carga horária será sem prejuízo da remuneração, com redução de 3 
(três) horas diárias, no período de 04.12.2023 a 04.06.2024. 

Art. 3° - O Departamento de Recursos Humanos adotará as providências decorrentes do 
presente ato, inclusive no que se refere aos registros, anotações e comunicações legais. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pau D'Arco do Piauí - PI, 01 de dezembro de 2023. 

JOSENILTON DE SOUS Assinadode formadigitalpor 

RODRIGUES JOSENILTON DE SOUSA RODRIGUES 
Ç4AR:S1 47253831S 

BACELAR:51472538J Dados:2023.12.0115:30:10-03'00' 

JOSENIL TON DE SOUSA RODRIGUES BACELAR 
Prefeito Municipal 

ld:0471AFF43A1C5620 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ 
Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000. 
CNPJ: 06.554.232/0001-78 
Monte Alegre do Piauí 

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

Processo nº 098/2023; Procedimento nº 025/2023; Pregão Eletrônico nº 025/2023; 
Abertura da Sessão: 14:31 horas, do dia 18.12.2023. Objeto: Contratação de empresa 
para a fornecimento de Material Gráfico para o Município de Monte Alegre do Piauí-PI, 
conforme anexo 1. Fonte de Recurso: FPM / FME / FMS / FMAS /ICMS / RECURSOS 
PROPRIOS. Cópia do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Monte Alegre do Piauí - PI, na Rua Demerval Lobão, nº 03, Centro, Monte 
Alegre do Piauí - PI, site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal 
https://www.portaldecompraspublicas.corn.br/18/. 

Monte Alegre do Piauí - PI, 04 de dezembro de 2023. 

-áut.o..ro... b~-~ ~ 
eJ Juliana Timóteo Ribeiro 

Pregoeira 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

